
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 20 мая 2022 года                                            №29/1-5 

 

г. Уфа 
 

Об утрате полномочий членов территориальной избирательной 

комиссии Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан с правом совещательного голоса 

Алетдиновой Л.С., Гвоздик М.Н., Ларионова А.Б., Матисова П.Н., 

Якимова К.В. 

 

В соответствии с частями 1, 5 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 

2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

решила: 

1. Признать с 14 марта 2022 года утратившими полномочия членов 

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан с правом совещательного голоса: 

- Алетдинова Ландыш Садыршаитовна, 24.05.1982 года рождения, 

назначена Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «Российская экологическая партия «Зелёные» на выборах 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, 19.09.2021 года; 

- Гвоздик Мария Николаевна, 14.04.1965 года рождения, назначена 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 19.09.2021 

года; 

- Ларионов Андрей Борисович, 20.01.1980 года рождения, назначен 

Башкирским республиканским отделением Политической Партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» на выборах 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

  

 

 

 



Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан шестого 

созыва, 09.09.2018 года; 

- Матисов Павел Николаевич, 11.02.1976 года рождения, назначен 

кандидатом в депутаты Хафизовым Рустамом Фларидовичем, 19.09.1978 г.р. 

(Черниковский округ №4) на выборах Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан шестого созыва, 09.09.2018 года; 

- Якимов Константин Викторович, 19.05.1982 года рождения, назначен 

Башкортостанским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России, на выборах Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

19.09.2021 года. 

2. Аннулировать удостоверения установленного образца, выданные 

вышеуказанным членам территориальной избирательной комиссии 

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

с правом совещательного голоса.  

3. Системным администраторам территориальной избирательной 

комиссии Калининского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан Молчанову С.А. и Черепановой Е.В. ввести информацию о 

решении в Государственную автоматизированную систему «Выборы» и 

разместить настоящее на сайте «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

       4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан Ступину Г.М. 

 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

Г.М.Ступина 

 

 

И.Г.Дорофеева 

 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

Г.М.Ступина 

 

 

К.А.Имамутдинова 

 

 

 

   

                                            

 


